

## ارمنستان جمهوری آذربایجان را به ایجاد بی‌ثباتی در منطقه متهم کرد

وزارت خارجه ارمنستان در پی دوره جدید درگیری مرزی با جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای اعلام کرد که باکو پیوسته به دنبال ایجاد بی‌ثباتی در امنیت منطقه قفقاز جنوبی است.



به گزارش آران نیوز به نقل از آرمن پرس، در این بیانیه آمده است: اقدامات اخیر باکو با اظهارات جنگ طلبانه رهبری نظامی و سیاسی جمهوری آذربایجان در یک راستا و در جهت اختلال در ثبات و امنیت منطقه قفقاز جنوبی صورت گرفته است.

در ادامه بیانیه وزارت خارجه ارمنستان، انجام این اقدامات از سوی جمهوری آذربایجان به شدت محکوم شده است.

وزارت دفاع ارمنستان در بیانیه ای اعلام کرد: در جریان تیراندازی امروز صبح نظامیان جمهوری آذربایجان به مواضع نظامی ارمنستان در بخش نرکین هند (Nerkin Hand) استان سیونیک، ۲ تن از نیرو های این کشور کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند.

در این بیانیه آمده است: در نتیجه تیراندازی نیرو های مسلح جمهوری آذربایجان به سوی نرکین هند و بر اساس اطلاعات اولیه، طرف ارمنی کشته شدن ۲ تن و جراحاتی را گزارش کرد.

وزارتخانه مذکور همچنین اخبار باکو مبنی بر تیراندازی شب گذشته نیرو های ارمنستانی به سوی مواضع جمهوری آذربایجان را رد و انتشار اطلاعات بیشتر در مورد درگیری های اخیر را به بیانیه های آتی موکول کرد.

در همین حال خبرگزاری دولتی آذرتاج به نقل از مرزبانی جمهوری آذربایجان گزارش داد که نیرو های این کشور در پاسخ به اقدامات تحریک آمیز نیرو های مسلح ارمنستان دست به یک عملیات انتقامجویانه زدند که در نتیجه آن مواضع نیرو های ارمنستانی که به نیرو های جمهوری آذربایجان شلیک کرده بودند، به طور کامل نابود شده و نظامیان آن کشور نیز متحمل تلفات سنگینی شدند.

مرزبانی جمهوری آذربایجان تهدید کرد که در صورت تکرار چنین اقدامات تحریک آمیزی که هدف آن افزایش تنش ها در مرز «متعارف» ۲ کشور باشد، واکنش شدیدتری نشان داده خواهد شد.

جمهوری آذربایجان در جریان درگیری های نظامی ۴۴ روزه سال ۲۰۲۲ توانست پس از ۳۰ سال مناطق اشغالی قره باغ را آزاد و به عمر جمهوری خودخوانده آرتساخ پایان دهد.

این درگیری های نظامی با امضای بیانیه سه جانبه روسای جمهوری آذربایجان، روسیه و نخست وزیر ارمنستان به پایان رسید و دولت باکو در پی این پیروزی اجرای برنامه گسترده بازسازی را در مناطق آزاد شده، آغاز کرد. طرفین با وجود ابراز آمادگی برای امضای پیمان صلح هنوز مرز رسمی میان ۲ کشور را تعیین نکرده اند و در ماه های اخیر اخبار تیراندازی های پراکنده میان نیرو های باکو و ایروان منتشر شده است.